Hoc nomine virgo mater nō solū figuraliter. sed et literaliter exp̄lit Isa. vii. cū dixit. Ecce B̄te virgo p̄cipiet. Hic exp̄mis̄ virgo. Et virgo pariet filium. Hic exp̄mis̄ mater. Sed dicit Iouinian⁹ heretic⁹. In maria nomine matris suscipio. sed nomine virginis nō admitto. Et cū ei p̄dicta dicunt. dicit se vetus testamentum nō suscipere. H̄ec nō solū hoc nomine a reveri testamento elicet. amo etiā tanq̄ p̄ euangelistā innouatum ab euāgelio fulcitur. Matth. i. in fine. Ecce virgo in utero habebit et pariet filium. Item Luce. i. Missus est angel⁹ gabriel ad virginem r̄c. Ite Matth. i. Cū esset despōlata m̄r̄ iehu maria ioseph. tanq̄ cōueniret in iusta ē in utero habēs de sp̄us et de sp̄us sancto. ergo nō de adulterio. ergo nō fuit violata c̄i⁹ virginitas. neq̄ p̄ sponsū neq̄ p̄ adulteriū. Ergo cū iam p̄cepisset sic erat virgo. sic ad virginem missus est gabriel. Sic ergo ex reveri et nono testamēt̄ colligit̄ h̄ nomine virgo mater. Nō admirans Isa. dicit. Quis audiuit vñq̄ tale?

Secundum mirabile. q̄liter pepit. Unde dicitur. Ante q̄ parturiret pepit. Parturire ē ante partum et in partu laborare. Quid est gl̄. Ante q̄ parturiret pepit. h̄i⁹ qd nō p̄cedente vel cōcomitante dolore partum edidit. Sed quis audiuit vñq̄ tale? Lex enim data est mulierib⁹ H. iii. In dolore partes filios. Et Joh. xvi. M̄lier cū parturientia habet. Lex igit̄ nature est qd mulier p̄mo parturiat ante q̄ parturient. H̄ec maria nō fuit subdita huius legi. qd sine dolore. i. sine naturaliū lessōe pepit saluatorē. Sed in eius passiōe quē dū aī pepererat. parturit. Tūc enī in ipso fuerūt dolores ut parturientis. Unde ps. clviii. Ibi. i. in filiū passiōe. Dolores ut parturient. Tūc enī in ea impletū ē qd ei p̄dixerat symeon Lu. ii. Et tuā ipi⁹ animā p̄trābit glādi⁹. Nō enī mūr⁹ si fas est dicere cor matris qd corpus filii p̄trāsūt glādi⁹ passiōis. trāsūt enī mēbra filii. sed p̄trāsūt. i. p̄fecte trāsūt mīris viscera. qd tūc fuit oīs plaga tristitia cordis ei⁹. Eccl. xxv. Nō postea ostensum ē bīt̄ iohi Apoc. xii. r̄bi ait. Signū magnū apparuit in celo r̄c. lvsq; et clamat parturientis. et cruciatur et pariat. Signū magnū virgo mater. nec ante nec post sile vñsū est. nec ī celo nec in terra. Tota hoc iuuenies exposuit. li. xii. p̄ticula. vii. in illo sermōe de assumptione. Signū magnū apparuit in celo r̄c. Clamat parturientis et cruciatur et pariat. Istud ad l̄ram de maria nō p̄t intelligi. tūc sic exponit qdā de ea. qd que iā diu sine dolore pepererat. dū fūt̄ eius in cruce penderet parturientis clamabat. et si nō voce tñ de siderio vel denotōe. Aug⁹. In annib⁹ dei voces faciunt nō vñba s̄z desideria. Et tūc cruciabāt et pareret. i. tanq̄ si pareret. Tant⁹ enī vel maior credid̄ tūc fuisse cruciatus mens eius. quātūs mulieris parturientis cruciat⁹ corpore⁹. Ecce quomodo peperit et parturit.